
Červenec 2024 Ročník : 33 Číslo : 7 Zdarma 

 

 

 
 

 

KULTURA V RYBNIŠTI 
Na sobotu 7.9. plánujeme další ročník rybnišťského Bivoje – 
tedy více se vrátit ke konceptu zápolení mužské síly a 
dovedností. Pokud by měl někdo zájem zapojit se do 
plánování a přípravy této akce, nechť se ozve třeba na email: 
mistostarosta@obecrybniste.cz.  
A pokud by měl někdo pocit, že bychom měli kulturu a 
společenské dění v obci směřovat jinak, nebo že mu něco chybí 
nebo by naopak mohl jakkoliv přispět pomocí s organizací akcí, 
tak ať také využije uvedený email nebo se staví osobně. Budu 
moc ráda!                                    Petra Vojtěchová, místostarostka 

 

 

Vítání nových občánků Rybniště 
Pozvání na slavnostní vítání občánků – v sobotu 15.6., které se 
od roku 2014 koná v útulných prostorách naší mateřské školy, 
přijali rodiče Pavlíka Demetera, Šimonka Devátého, Josefínky 
Šmejkalové a Davídka Holuba. Přítomné pozdravila 
a přivítala ředitelka paní Mgr. Martina Kočišová, program 
zpestřilo pěvecké vystoupení zpěvaček ze školního sborečku 
pod vedením učitelky paní Mgr. Jany Dašové. 
Slavnostního proslovu k novým občánkům se ujala 
místostarostka paní Bc. Petra Vojtěchová, jejíž proslov končil 
přáním, aby si děti svoji rodnou obec zamilovaly a vždy se sem 
rády vracely. 
Dětem byly obcí věnovány originální šité rybičky od Libuše 
Broklové ze Chřibské, drobný finanční obnos a květiny z dílny 
Simony Pohankové z Rybniště. Pózování paní fotografce 
proběhlo v naprosté pohodě. Rodiče se poté zapsali do 
pamětní knihy.                                                                               PeV                 

                  

Společné foto vedení obce, vedení školy a přivítaných miminek 

s doprovodem. (Foto: Alena Bafiová). 
 

 

ON-LINE REZERVAČNÍ SYSTÉM 
multifunkčního sportovního hřiště u KD 
https://obecrybniste.isportsystem.cz/ 

 

Herní prvky pro Rybniště 

 
Od společnosti Gartensta PLUS jsme 28.6. převzali dokončené 
instalace nových herních a workoutových prvků. Děkujeme za 
rychlou a parádní práci! 
Nové herní prvky jsou součástí kompletní revitalizace 
veřejného prostranství v centru obce a byly poslední 
plánovanou (myšleno investiční) aktivitou v našem parku. My 
naopak doufáme, že obecní panáček bude různými aktivitami 
živ!  
Projekt byl podpořen dotací z Programu rozvoje venkova ČR.  

PeV 

 

 

Předprázdninové zasedání zastupitelstva 
Tradičně ve středu, 19.6.2024, se sešli zastupitelé na 
červnovém jednání. Zahájilo se jako obvykle formálními 
procedurami (určením ověřovatelů zápisu nebo kontrolou 
usnesení z minulého zasedání).  
Dále na programu byly finanční záležitosti. Starosta informoval 
zastupitele o postupu prací na chodníku do Nové Chřibské a 
procesu financování z přislíbené dotace ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury. Je vhodné, aby se méně a vícepráce na 
stavbě řešily před zasmluvněním příslíbené dotace, ale do té 
doby je třeba zajistit financování z vlastního rozpočtu. 
Zastupitelé proto následně přijali rozpočtové opatření č. 3 a 
přesun v rámci rozpočtových kapitol.  
Zastupitelé opětovně finančním příspěvkem podpořili akci 
Cross Parkmaraton, která se bude konat 31.8.2024 při oslavách 
15. ročníku Dne Českého Švýcarska v Krásné Lípě. Část trasy 
povede poblíž území naší obce, a i někteří naši občané se 
tohoto sportovního podniku účastní. 
Starosta informoval zastupitele o úspoře energií za veřejné 
osvětlení po výměně sodíkových lamp za LED. 

 

Pokračování na str. 3 

   



 

Starší fotogalerie z akcí najdete na webových 
stránkách obce v sekci „Život v obci“:  

https://www.obecrybniste.cz/zivot-obci/akce/ 
 

 

Výsledky voleb do Evropského parlamentu 

Ve dnech 7.6.-8.6.2024 se konaly volby do Evropského 

parlamentu. Ve voličském seznamu pro Rybniště bylo 

zapsáno 577 voličů, k volbám jich dorazilo 188, což je 32,58% 

volební účast. Hlasy jednotlivým kandidátům určily vítězku 

Kateřinu Dostálovu (ANO). Další kandidáti – viz. tabulka.  

 
 

 

Otevření hřiště u kulturního domu 
V pátek 28.6. jsme v neformální náladě otevřeli sportovní 
hřiště u kulturního domu – krátká přeprška nás naštěstí 
neudolala a mohli jsme si užít kapelu Sedimenti na terásce. 
Byly klobásky, hermelíny, točilo se pivečko. Sportovním 
výkonům je třeba zatleskat. Bylo to fajn! 
Díky našim hasičům a restauraci Kulturní dům za organizaci.  

PeV 

 
Kapelu Sedimenti v Rybništi už známe! Byli výborní. 
 

Teráska u kulturního domu se akorát zaplnila.  

 

Demokratická energetika Českého severu 
Pod tímto názvem se konal v úterý 25.6 na sále kulturního 
domu v Rybništi seminář, který organizovala Místní akční 
skupina Český sever. Byl představen plán energetiky obcí 
v dobrovolném svazku obcí Tolštejn, zazněly novinky a 
legislativa k decentrální energetice a sdílení energií, ale také 
se prezentovaly zkušenosti z Českomoravské vrchoviny.  
Přednášeli zástupci Unie komunitní energetiky, Energetického 
centra Ústeckého kraje, SEVEn Energy a Místní akční skupiny 
Hlinecko.                                             Upraveno z informace MAS 
 

 
Účast na tématicky zajímavém a novými informacemi 
nabitém semináři byla hojná. 
 

 

 
 

 

Zajímavost: Pro milovníky her a dobrodružství vznikla 

další úniková hra! Pumphutova mlýnice v Krásné Lípě. Více na 
www.pumphut.cz. 
Další escape room v dosahu najdete v AdrenalinPointu ve 
Varnsdorfu nebo v České Kamenici (Zkáza severu). 



 

Předprázdninové zasedání zastupitelstva 

Pokračování ze str. 1. 
Za poslední zúčtovací období činila úspora na spotřebě energie 
67% a finanční úspora za toto období činila 48%. 
Zastupitelé souhlasili, aby se předložila žádost o podporu 
k financování na projekt „PARKOVIŠTĚ PŘED NÁDRAŽÍM“ do 
86. výzvy IROP – cestovní ruch. Projektový záměr prošel 
administrativním hodnocením a schvalováním v rámci MAS 
Český sever a byl vydán soulad se strategií. Dotační procesy 
bývají někdy nekonečně komplikované a zdlouhavé – přesto 
doufáme ve zdárný výsledek v podobě schválené dotace.  
Zastupitelé diskutovali o problematice umístění 
fotovoltaických systému na objekty obce a existující dotační 
podpoře. Vedení obce se bude ještě tématem i konkrétními 
nabídkami na zpracování odborné dokumentace zabývat.  
Zastupitelé také projednali stanovení úplaty za vzdělávání 
v mateřské škole a školní družině na školní rok 2024/2025, 
nově stanovuje úplatu zřizovatel. Zastupitelé se shodli na 
mírném navýšením částek, a to v mateřské škole na 300,-Kč 
měsíčně a ve školní družině na 200,-Kč měsíčně. 
Zastupitelstvo dále projednalo projednalo nabídku České 
pošty na změnu obsluhy území Rybniště prostřednictvím 
služby Pošta Partner a s tímto návrhem nesouhlasí.  
Usnesení jsou zveřejňována na webových stránkách obce, zápis 
je k dispozici k nahlédnutí na obecním úřadu.                         PeV 

 

 

Co se u nás dělo… aneb ze zprávy Policie 
ČR za první pololetí roku 2024 

V první polovině roku 2024 byl spáchán celkem 1 trestný čin, 
kdy se jedná o majetkovou trestnou činnost, a to o krádež 
příslušenství stavebního stroje v obci Rybništi, kde vznikla 
škoda ve výši 5 000,- Kč. 
Bylo spácháno celkem 13 přestupků, z toho 11 přestupku bylo 
oznámeno na příslušný úřad. Jedná se většinou o přestupky v 
dopravě. V této problematice bylo řešeno celkem 8 řidičů. Ve 
většině případech se jednalo o nepojištěná vozidla, jízda pod 
vlivem návykové látky, o překročení povolené rychlosti nebo o 
vozidla bez technické kontroly.  
V obci Rybniště bylo řešeno celkem 112 přestupků, které byly 
řešeny v příkazním řízení. Ve zbylých případech se jednalo o 
občanské soužití a o schválnosti mezi občany.  
V úseku mezi obcí Rybniště a obcí Horní Podluží na hlavní 
pozemní komunikaci č. 264 dochází k častým nehodám a to 
povětšinou ke střetu se zvěří. Toto bylo již evidováno policií 
celkem 8x. Narušení veřejného pořádku u samoobsluhy, které 
se řešilo v uplynulém období, nebylo nyní evidováno.  

Převzato z podkladů OO PČR Krásná Lípa 
 

 

Prázdninové "výběžkové" tipy 
*13.7. Rumkule v rytmu samby (www.dk-rumburk.cz) 
*13.7. Šenovské slavnosti (www.velkysenov.cz) 
*červenec 12., 20., 26. promítání v Letním kině Krásná Lípa 
*2.8. - 3.8. "30" Houmrův triatlon a festival HoumrFest 2024 
www.htriatlon.cz 
*10.8. Vilémovská pouť – www.vilemov.cz 
*10.8. Tolštejnské slavnosti – www.jiretin.cz 
*17.8. VETERÁNEM SEVEREM-spanilá jízda historických vozidel 
*24.8. Rumburské slavnosti 2024 – www.rumburk.cz 
*letní vycházky se strážci a odborníky do národního parku – 
www.npcs.cz/akce 
*Fabrika léto 2024 – FB fabrikadoubice 

 

Společenská kronika 
Narozeniny v měsíci červenci 2024 oslaví: 

 

Oldřich Hloušek   Martin Raich 
Marie Bučková   Miloš Cakl 
Jindřiška Gablasová  Libuše Kuffová   
František Ovčáčík   Lubomír Feder 
Květa Solarová   Jaroslav Bartoň 
Hana Bafiová   Soňa Netáhlová  
Miloslav Doležal   Marie Ovčáčíková  
Antonín Štěpánek   Karel Masopust   
Věra Štěpánková   Marta Dvořáková   
Miluše Riedelová   Eva Hamerská   
Václav Král   Jana Burdová   
Josef Slavík 
  

Žádáme všechny občany, kteří nechtějí být zveřejněni v naší společenské 
kronice (uvádí jubilanty v daném měsíci od 60-ti let věku), aby toto oznámili 
před termínem uzávěrky na obecní úřad.  
 

 

V červenci oslaví své narozeniny 
 

paní Květa Solarová,  
paní Marta Dvořáková,   
pan Vlastimil Obořil  
a pan Stanislav Vlček 
 

Přejeme jim pevné zdraví a mnoho sil do dalších let.  
Klub důchodců. 
 

 

     Narození v červnu 

 
 
 

Tadeáš Kruliš  
 
 
 

 

 

Hlášení z klubu důchodců 
V úterý 25. 6. jsme se vydali autobusem do České Kamenice. 
První zastavení bylo u orloje. Dále jsme pokračovali do Parku 
miniatur - Mlýnky v České Kamenici. Po náročném šlapání jsme 
se zastavili v cukrárně, abychom nabrali sílu na cestu zpět. 
26. 6. proběhlo při dobrém obědě, kávě a zákusku poslední 
setkání členů klubu před letním obdobím, kdy se z některých z 
nás stanou hlídací babičky a dědové. 
Opět se sejdeme první středu v září. Krásné letní dny všem 
přejeme.                                                                                        JCH 

 
Mlýnky v České Kamenici jsou výborným tipem na výlet! 

 

 

Prázdninové "výběžkové" tipy 
*13.7.-12.9. kulturní léto v Krásné Lípě (včetně 31.8. Dne 
Českého Švýcarska a Cross Parkmaratonu Krásná Lípa) – 
www.krasnalipa.cz 
*srpen 9., 23., 30. promítání v Letním kině Krásná Lípa 
*letní program v Bio Luž – FB bio.luz.dolni.podluzi 



 

Rybnišťský (pod) Vodník – měsíčník Obecního úřadu v Rybništi 

toto číslo zpracovala: Bc. Petra Vojtěchová + Ing. Roman Forfera 
vydává Obec Rybniště, Rybniště 33, 407 51 Rybniště, povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 10924 

Uzávěrka každého čísla je do 27. dne v měsíci. Vychází 10. dne v měsíci. 
E-mail: obec@obecrybniste.cz                  tel.: 412 381 121 + 723 020 692                  www.obecrybniste.cz 

 

 

Soptíci před prázdninami 
V sobotu 15. 6. se tým starších a přípravky vydal do Vilémova 
na tradiční soutěž v požárních útocích. Počasí vypadalo již od 
rána slibně, ale my jsme místo sluníčka běhali v dešti. A 
výsledky? No mohlo to dopadnout lépe, ale odvezli jsme si 
dvakrát 5. místo.  
V sobotu 22. 6. jsme prožili povedený, částečně propršený 
den v Labské Stráni na soutěži v požárních útocích. Za děti 
běžela přípravka, moc se jim to vyvedlo a odvezli si krásné 3. 
místo. Dospělí se také nechali vyhecovat (Míra, Míla, Iva a 
Fanda) a zasoutěžili si v dospělé kategorii. Bez tréninku jsme 
si dovezli parádní 3. místo. Soutěž byla pořádána u příležitosti 
výročí 120. let založení sboru SDH Labská Stráň. 
Moc děkujeme všem rodičům, dobrovolníkům, spřízněným 
duším a obci Rybniště za podporu a pomoc. Dětem přejeme 
krásné prožití letních prázdnin. S většinou se uvidíme v 
červenci na výletě a jinak opět v září.  

MV, IV, MCH 

 
Pířpravka a dospělí v Labské Stráni.  

 

 

 
Pomkies Junior z České Kamenice si na mistrovství světa 
World Dance Championship, který se konal v červnu 
v Budapešti, vybojovalo  druhé místo! … A proč o tom tady 
píšeme? Jednou z tanečnic je i Nikolka Švihoříková z Rybniště! 
Máme velkou radost a celému týmu blahopřejeme! 
 

 

TJ TATRAN skončil nakonec třetí 
V předposledním kole jarní části okresní soutěže v kopané 
jsme vyrazili do Děčína, abychom na hřišti „Juniorky B“ 
odehráli (ne)přímou bitvu o případné první místo v tabulce. 
Béčko Juniorky ovšem neponechalo nic náhodě a na zápas si 
zajistilo několik posil z A týmu. Zápas tak nakonec domácí 
zvládli a výsledkem 5:2 nás ponechali na konečné třetí pozici 
v tabulce.  
V posledním kole jsme potvrdili roli favorita a deklasovali 
celek z Huntířova 12:0, který hrál od 32. minuty v deseti 
hráčích. 
Cíl (postup) tedy splněn nebyl, nicméně i tak se jedná o 
povedenou sezónu, když jsme nakonec skončili na „bedně“. 
Máme i tři nej : Nejvíce gólů v soutěži dal Leoš Devátý (34) a 
v první desítce střelců máme ještě Jardu Diviše (15) a Honzu 
Macháčka (také 15 gólů). A nejméně gólů v soutěži dostali 
v součtu naši dva brankáři Kubové Pažebřuch a Němeček, 
konkrétně 26. Také jsme hned v prvním kole vyhráli nejvyšším 
rozdílem ve skóre ze všech týmů za celou sezónu, konkrétně 
16:1 doma proti Bynovci.  
Po skončení posledního domácího zápasu se ve večerních 
hodinách konala volební Valná hromada našeho TJ. Na 
základě výzvy rejstříkového soudu k doplnění potřebných 
údajů do veřejného rejstříku, bylo potřeba nově převolit 
statutární orgány.  
Předsedou TJ byl opět zvolen Jaroslav Devátý, ve výkonném 
výboru s ním bude i nadále zasedat hospodář TJ Jakub 
Němeček, trenér Josef Kučera, Roman Forfera a nově kapitán 
Břetislav Kubín. Kompletní obměnou prošla kontrolní komise, 
která nově zasedá v čele s předsedou Lukášem Novákem a 
členy Pavlem Chládkem a Lukášem Dinžíkem. Dále byly 
odsouhlaseny navýšené členské příspěvky pro členy oddílu 
kopané na základě návrhu kapitána. Přednesla se zpráva o 
činnosti TJ s následnou diskuzí, dále zpráva o hospodaření 
včetně zmínění hlavního sponzora TJ, kterým je naše obec, 
bez níž by fotbal v Rybništi s velkou pravděpodobností už 
nefungoval. Po Valné hromadě následovalo rozloučení hráčů 
se sezónou v klubovně TJ.  

 

Konečná tabulka okresní soutěže v kopané - 2023/2024 
Poř Tým Záp + 0 - Skóre Body P

K 

1. Junior Děčín B  22 19 1 2 123:32 59 1 

2. Č. Kamenice 22 17 3 2 91:36 57 3 

3. Rybniště 22 16 3 3 109:26 53 2 

4. Markvartice 22 16 1 5 98:52 49 0 

5. Chřibská 22 8 5 9 56:67 31 2 

6. Jiříkov B 22 5 8 9 54:71 28 5 

7. Františkov 22 8 4 10 45:69 28 0 

8. Malšovice B 22 6 6 10 59:68 27 3 

9. Dolní Podluží 22 7 3 12 58:76 25 1 

10. Huntířov 22 3 4 15 40:102 16 3 

11. Staré Křečany 22 4 1 17 31:105 13 0 

12. Bynovec 22 3 1 18 32:92 10 0 

PK: vítězství na pokutové kopy po remízovém stavu 
 

Za TJ TATRAN Roman Forfera 



INFORMACE Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
Základ

ní škola a Mateřská škola Rybniště

Den otevřených dveří byl plný interaktivních prvků a nenechalo si
ho ujít spoustu milých a vzácných hostů. Většina z nich byli bývalí
žáci rybnišťské školy, kteří se zájmem listovali v kronikách a
porovnávali své vzpomínky se současnou podobou školy.
Výjimkou nebylo posezení u kafíčka a ochutnávek ze školní
jídelny. Příjemný rozruch vzbudila osobní návštěva bývalého
ředitele, pana Jana Hermana. Mohli jsme tak být svědky velmi
emotivních setkání.
Nepřízeň počasí umocnila výjimečnost vystoupení školy
v parku na slavnostech obce. Pásmo dětiček z mateřské školy
“Rebelové ze školky” bylo boží! Všichni obdivovali, kolik se toho
naši předškoláčci zvládli naučit! Navázali žáci základní školy, kteří
se nemohli dočkat, až po několika dílčích vystoupeních všichni
společně předvedou své cirkusové představení. Připravovali se na
něj zážitkovým kurzem, který v průběhu května probíhal u nás ve
škole pod vedením zkušené lektorky Štěpánky Vaverové ze
společnosti Dětský muzikál. Ta nás pro cirkusové workshopy i
samotné vystoupení vybavila žonglovacími kuželi, kruhy, míčky,
twirlingovými hůlkami, stuhami. V kurzu byly pro děti dostupné i
balanční talíře a diabola.
A doprovod traktůrku s panem starostou byl
už jen “třešničkou na dortu” a radostným
zakončením školního vystoupení!

oslavy výročí školy - 130 let
Oslavy úctyhodného výročí se nesly v duchu dne otevřených dveří a vystoupení dětí a žáků na slavnostech obce. A obojí se náramně vydařilo!

pohybový program v mš - rozvíjíme rovnováhu a stabilitu
Rozhýbat děti přijela lektorka z CoolCity s.r.o. netradičním

způsobem pomocí speciálních fyzioterapeutických

pomůcek bObles. Děti měly možnost rozvíjet svoji

rovnováhu a stabilitu. A hlavně, užít si spoustu zábavy při

cvičení.

Náš letošní výlet do voňavé firmy Nobilis Tilia ve Vlčí

Hoře se stal ideálním propojením zábavy, vzdělání a

přírody. Děti si vlastnoručně vyrobily přírodní mýdlo. Při

komentované prohlídce firemní zahrady se dozvěděly

spoustu zajímavostí o přírodě.

školní výlet mateřské školy



Ke konci školního roku neodmyslitelně patří školní výlet. Letos

jsme se vydali na Máchovo jezero. Tam i zpět jsme jeli vlakem, a i

když bylo vedro a přeplněno, děti cestu zvládly bezvadně.

Prvním dobrodružstvím byla čtyřicetiminutová projížďka na

vyhlídkové lodi Máj. Potom už na nás čekala písčitá pláž,

koupačka, jízda na paddleboardech. Nechyběly ani stavby z písku

a skákání na trampolíně. Počasí nám přálo a všichni jsme si tento

den moc užili.

školní výlet základní školy

...zasaďte si svou rostlinku...

Do výsadbové výzvy se v rámci praktických činností
zapojili během vyučování i starší žáci a pod vedením
zahradnice Vlasty Synkové zasadili několik rostlinek do
nové školní zahrady.
Děkujeme všem rodičům, kteří se sázením spolu s dětmi
pokračovali ještě odpoledne. Většinu připravených rostlin
se díky tomu podařilo umístit na připravená stanoviště.

tradiční loučení s předškoláky a páťáky
Přesto, že se naše tradiční neformální loučící setkání neobejdou bez
slziček a dojetí, loučíme se s našimi dětmi a žáky radostně, vždyť, když
něco končí, může něco nového začít... A nejinak tomu bylo letos.

Pro závěrečnou slavnost MŠ s pasováním na školáka nám báječně
posloužil altán a jeho okolí v parku před školou. Děti si zde také dosyta
užily balónkového barona Dana Syrovátku.

Páťáky a jejich rodiče
jsme pozvali na bowling s občerstvením v Restauraci Slávie
v Horním Podluží. Díky Terezce a Evelínce jsme viděli i taneční
vystoupení.

Srdečně děkujeme rodičům za významné přispění k občerstvení
na slavnosti MŠ, děkujeme také za sponzorský dar na bowlingu paní Petře
Vojtěchové. Vděční jsme rovněž vedení obce za trvalou podporu uvedených
akcí, kterou pan starosta a paní místostarostka vyjadřují osobní účastí s dárečky pro děti.


